МДОУ  «Секиринский  детский  сад»
МО –  Скопинский муниципальный район

Рязанской области
Приказ

от 06.09 . 2013  г.                                                                          № 25

Об утверждении лиц, ответственных за обеспечение безопасности персональных данных

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», и другими нормативными правовыми документами по вопросам использования и защиты информационных ресурсов, содержащих персональные данные,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности персональных данных при их обработке в ИСПДн  заведующую Афонюшкину Л.С.

2. Указанное лицо несет персональную ответственность за обеспечение безопасности персональных данных в организации.

3. Ответственному за обеспечение безопасности ПДн в своей работе руководствоваться требованиями методических документов:

- Федерального закона № 152-ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 2006 г.,

- Постановления Правительства РФ № 781 "Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных" от 17 ноября 2007 г.,

- Приказа ФСТЭК России, ФСБ России, Мининформсвязи России № 55/86/20 «Об утверждении Порядка проведения классификации информационных систем персональных данных» от 13 февраля 2008 г.,

- Приказа ФСТЭК России № 58 «Об утверждении Положения о методах и способах защиты информации в информационных системах персональных данных» от 5 февраля 2010 г.,

- Документа ФСТЭК «Базовая модель угроз безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»,

- Документа ФСТЭК «Методика определения актуальных угроз безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», другими руководящими и нормативными документами ФСТЭК России по защите информации
4. Ознакомить с настоящим приказом работников  в части их касающейся.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Заведующая  МДОУ  ____________ Л.С.Афонюшкина